
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 36.570,5 EUR.
Importe 44.250,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.570,5 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/FACMS/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2023 a
las 15:20 horas.

Acuerdo marco para la realización de actividades de comunicación para la operación "implantación de un
modelo de transporte colectivo a demanda mediante vehículos de baja capacidad" de la estrategia DUSI
"Mas Modelo Pontevedra" a desarrollar en el marco del programa operativo plurirregional de España (POPE)
cofinanciado por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER 2014-2020)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B4Byl524LDAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B4Byl524LDAzjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 9.196 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.600 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Presupuesto base de licitación
Importe 2.843,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.350 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Presupuesto base de licitación
Importe 1.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la realización de actividades de comunicación para la operación
"implantación de un modelo de transporte colectivo a demanda mediante vehículos de baja capacidad" de la
estrategia DUSI "Mas Modelo Pontevedra" a desarrollar en el marco del programa operativo plurirregional de
España (POPE) cofinanciado por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER 2014-2020)

Valor estimado del contrato 36.570,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.250,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.570,5 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Lote 1: Audiovisual

Lote 2: Comunicación impresa

Lote 3: Comunicación estática

Lote 4: Diseño



Presupuesto base de licitación
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Presupuesto base de licitación
Importe 5.669,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.685,5 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Importe 4.398,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.635 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Lote 5: Eventos y otros servicios

Lote 6: Merchandising

Lote 7: Publicidad

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - La solvencia será
demostrada a través de lo considerado en el artículo 90 e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público. Cada licitador presentará los títulos académicos y profesionales del empresario y de los directivos de la empresa y
en particular, del responsable o responsables de la ejecución del contrato, debiendo adscribir a la asistencia los siguientes
perfiles: - Titulado superior, con competencia en materia de comunicación, y con experiencia en la elaboración de campañas
publicitarias y de comunicación institucionales (administración pública) o privadas de al menos tres años. - Técnico medio,
FP II o similar, con experiencia de al menos cinco años, en publicidad, publicidad electrónica, o elaboración de proyectos
publicitarios/comunicación en web y/o mediante medios electrónicos, La adscripción de esta solvencia se podrá acreditar por
cualquiera de las vías contempladas en el art 75 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. La
acreditación se realizará por los contratistas que resulten seleccionados para la propuesta de adjudicación. La experiencia
institucional se ceñirá a proyectos para administraciones públicas, y deberá acreditarse mediante certificados de buena
ejecución. El resto de experiencia se podrá acreditar mediante declaración responsable, siempre que defina claramente las
distintas experiencias que acrediten el currículum, su definición, objetivos, plazo, y contenidos. El personal de solvencia
deberá estar disponible para la prestación de la asistencia, siendo responsabilidad del contratista la coordinación, y la
adscripción del personal de apoyo complementario que sea necesario. Estas condiciones de solvencia serán comunes para
todos los Lotes definidos en este procedimiento.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador o candidato, que referido al año de mayor volumen de
negocio de los tres últimos concluídos deberá ser al menos una vez y media el valor estimado del contrato cuando su
duración no sea superior a un año, o al menos una vez y media el valor anual medio del contrato si su duración es superior a
un año. Se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario
estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito.
Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus
libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Valoración objetiva de aquellas mejoras que se presenten a cada uno de los lotes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras específicas y singularizadas para cada lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Mejoras troncales de carácter transversal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España FEDER 2014-2020

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1



Valor estimado del contrato 36.570,5 EUR.

ID 0000010862828 |  2023-690738 | Tue, 02 May 2023 15:20:51:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161138847086439793330834426229457531441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


